
募集人員 志願者数 受験者数 合格者数 入学者数 実質競争倍率 入学定員充足率 募集人員 志願者数 入学者数

1 北海道大学 *90 311 289 90 90 3.21 100.0% 5 82 5

2 旭川医科大学 95 697 488 97 95 5.03 100.0% 10 150 6

3 弘前大学 112 640 548 112 112 4.89 100.0% 20 166 20

4 東北大学 116 581 458 122 120 3.75 103.4% 0 0 0

5 秋田大学 124 853 442 129 124 3.43 100.0% 5 108 5

6 山形大学 113 769 490 124 113 3.95 100.0% 0 0 0

7 筑波大学 *129 611 528 128 123 4.13 95.3% 5 103 5

8 群馬大学 108 405 276 111 108 2.49 100.0% 15 212 15

9 千葉大学 117 768 377 129 118 2.92 100.9% 0 0 0

10 東京大学(理科Ⅲ類) *100 435 295 100 100 2.95 100.0% 0 0 0

11 東京科学大学 102 567 360 108 106 3.33 103.9% 5 64 5

12 新潟大学 140 601 493 145 140 3.40 100.0% 0 0 0

13 富山大学 105 294 234 110 105 2.13 100.0% 5 140 5

14 金沢大学 *111 394 243 116 116 2.09 104.5% 5 48 5

15 福井大学 110 964 361 115 110 3.14 100.0% 5 171 5

16 山梨大学 125 1,827 347 144 125 2.41 100.0% 0 0 0

17 信州大学 120 566 398 126 120 3.16 100.0% 0 0 0

18 岐阜大学 110 307 231 111 111 2.08 100.9% 0 0 0

19 浜松医科大学 115 616 372 117 110 3.18 95.7% 5 90 5

20 名古屋大学 107 449 298 112 112 2.66 104.7% 4 70 2

21 三重大学 125 955 439 126 125 3.48 100.0% 0 0 0

22 滋賀医科大学 95 402 362 96 95 3.77 100.0% 15 265 15

23 京都大学 107 302 284 112 112 2.54 104.7% 0 0 0

24 大阪大学 97 290 266 99 97 2.69 100.0% 10 85 8

25 神戸大学 112 435 288 113 112 2.55 100.0% 5 88 5

26 鳥取大学 105 295 262 105 105 2.50 100.0% 5 56 5

27 島根大学 102 594 529 104 102 5.09 100.0% 10 102 10

28 岡山大学 109 375 335 112 108 2.99 99.1% 5 58 5

29 広島大学 118 473 442 126 118 3.51 100.0% 0 0 0

30 山口大学 109 668 397 116 109 3.42 100.0% 10 253 10

31 徳島大学 112 270 215 113 112 1.90 100.0% 0 0 0

32 香川大学 109 514 371 110 109 3.37 100.0% 5 72 5

33 愛媛大学 110 729 434 110 110 3.95 100.0% 5 82 5

34 高知大学 110 759 756 112 110 6.75 100.0% 5 54 5

35 九州大学 105 268 241 108 108 2.23 102.9% 0 0 0

36 佐賀大学 103 534 308 107 104 2.88 101.0% 0 0 0

37 長崎大学 115 485 430 115 115 3.74 100.0% 5 138 5

38 熊本大学 110 476 452 112 112 4.04 101.8% 0 0 0

39 大分大学 100 537 239 103 101 2.32 101.0% 10 218 7

40 宮崎大学 100 699 387 104 100 3.72 100.0% 0 0 0

41 鹿児島大学 110 693 350 117 110 2.99 100.0% 10 239 10

42 琉球大学 112 899 393 118 112 3.33 100.0% 5 150 5

4,624 24,307 15,708 4,784 4,644 3.28 100.4% 194 3,264 183

※金沢大学は、医学類の募集人員（理系後期一括入試入学者のうち1名が2年次進級時に医学類へ移行）を記載。

国立大学　計

令和6年度　医学部医学科入学状況

【国立大学】

大学名
一般選抜、総合選抜、特別選抜等 編入学

※北海道大学は、医学部医学科の募集人員（総合入試入学者のうち5名が2年次進級時に医学科へ移行）を記載。

※筑波大学は、医学部医学科の募集人員（総合入試入学者のうち5名が2年次進級時に医学類へ移行）を記載。

※東京大学は、理科Ⅲ類の募集人員（3年次進級時に理科Ⅲ類から97名、理科Ⅱ類から10名、その他の全科類から3名が医学科へ移行）



募集人員 志願者数 受験者数 合格者数 入学者数 実質競争倍率 入学定員充足率 募集人員 志願者数 入学者数

43 札幌医科大学 110 408 336 112 110 3.00 100.0% 0 0 0

44 福島県立医科大学 130 697 428 135 130 3.17 100.0% 0 0 0

45 横浜市立大学 93 316 239 98 93 2.44 100.0% 0 0 0

46 名古屋市立大学 97 289 206 98 97 2.10 100.0% 0 0 0

47 京都府立医科大学 107 312 292 109 107 2.68 100.0% 0 0 0

48 大阪公立大学 95 369 342 95 95 3.60 100.0% 0 0 0

49 奈良県立医科大学 113 1,451 820 122 113 6.72 100.0% 1 1 1

50 和歌山県立医科大学 100 419 255 105 100 2.43 100.0% 0 0 0

845 4,261 2,918 874 845 3.34 100.0% 1 1 1

募集人員 志願者数 受験者数 合格者数 入学者数 実質競争倍率 入学定員充足率 募集人員 志願者数 入学者数

51 岩手医科大学 130 2,618 2,553 301 131 8.48 100.8% *0 17 4

52 東北医科薬科大学 100 2,170 2,093 342 100 6.12 100.0% 0 0 0

53 自治医科大学 123 2,026 1,944 168 123 11.57 100.0% 0 0 0

54 獨協医科大学 126 4,604 4,330 263 125 16.46 99.2% 0 0 0

55 埼玉医科大学 130 3,846 3,421 176 130 19.44 100.0% 0 0 0

56 国際医療福祉大学 140 4,343 4,223 467 144 9.04 102.9% 0 0 0

57 杏林大学 119 3,976 3,856 353 119 10.92 100.0% 0 0 0

58 慶應義塾大学 66 1,540 1,327 214 110 6.20 166.7% 0 0 0

59 順天堂大学 140 4,849 4,538 303 140 14.98 100.0% 0 0 0

60 昭和大学 131 3,582 3,139 268 129 11.71 98.5% 0 0 0

61 帝京大学 110 9,516 8,922 259 153 34.45 139.1% 0 0 0

62 東京医科大学 123 3,849 3,549 291 123 12.20 100.0% 0 0 0

63 東京慈恵会医科大学 105 1,968 1,644 204 105 8.06 100.0% 0 0 0

64 東京女子医科大学 110 1,036 971 142 110 6.84 100.0% 0 0 0

65 東邦大学 123 3,323 2,956 245 123 12.07 100.0% 0 0 0

66 日本大学 135 3,697 3,291 229 135 14.37 100.0% 0 0 0

67 日本医科大学 125 3,945 3,604 219 126 16.46 100.8% 0 0 0

68 北里大学 126 2,087 1,979 386 126 5.13 100.0% *0 38 2

69 聖ﾏﾘｱﾝﾅ医科大学 117 4,805 4,273 116 117 36.84 100.0% 0 0 0

70 東海大学 118 4,780 4,391 240 121 18.30 102.5% 0 0 0

71 金沢医科大学 111 5,868 5,186 196 111 26.46 100.0% 0 0 0

72 愛知医科大学 115 3,304 3,241 394 115 8.23 100.0% 0 0 0

73 藤田医科大学 120 3,492 3,222 431 120 7.48 100.0% 0 0 0

74 大阪医科薬科大学 112 3,578 3,042 266 110 11.44 98.2% 0 0 0

75 関西医科大学 127 5,357 5,055 458 127 11.04 100.0% 0 0 0

76 近畿大学 112 4,453 4,194 269 112 15.59 100.0% 0 0 0

77 兵庫医科大学 112 2,559 2,460 236 112 10.42 100.0% 0 0 0

78 川崎医科大学 126 1,541 1,489 202 126 7.37 100.0% 0 0 0

79 久留米大学 115 2,312 2,122 204 116 10.40 100.9% 0 0 0

80 産業医科大学 105 2,170 1,919 133 105 14.43 100.0% 0 0 0

81 福岡大学 110 2,714 2,542 238 110 10.68 100.0% 0 0 0

3,662 109,908 101,476 8,213 3,754 12.36 102.5% 0 55 6

9,131 138,476 120,102 13,871 9,243 8.66 101.2% 195 3,320 190

【公立大学】

大学名
一般選抜、総合選抜、特別選抜等 編入学

※岩手医科大学、北里大学は、編入学にて若干名を募集している。

国公私立大学　計

（文部科学省医学教育課調べ）

公立大学　計

【私立大学】

大学名
一般選抜、総合選抜、特別選抜等 編入学

私立大学　計



男性

受験者数

女性

受験者数

男性

合格者数

女性

合格者数

男性

合格率

女性

合格率

男性

入学者

女性

入学者

男性入学者

の割合

女性入学者

の割合

受験者数

合計

合格者数

合計

入学者数

合計
合格率

1 北海道大学 219 70 73 17 33.3% 24.3% 73 17 81.1% 18.9% 289 90 90 31.1%

2 旭川医科大学 271 217 51 46 18.8% 21.2% 51 44 53.7% 46.3% 488 97 95 19.9%

3 弘前大学 285 263 52 60 18.2% 22.8% 52 60 46.4% 53.6% 548 112 112 20.4%

4 東北大学 309 149 93 29 30.1% 19.5% 92 28 76.7% 23.3% 458 122 120 26.6%

5 秋田大学 233 209 80 49 34.3% 23.4% 76 48 61.3% 38.7% 442 129 124 29.2%

6 山形大学 270 220 75 49 27.8% 22.3% 70 43 61.9% 38.1% 490 124 113 25.3%

7 筑波大学 292 236 79 49 27.1% 20.8% 77 46 62.6% 37.4% 528 128 123 24.2%

8 群馬大学 175 101 74 37 42.3% 36.6% 71 37 65.7% 34.3% 276 111 108 40.2%

9 千葉大学 265 112 95 34 35.8% 30.4% 86 32 72.9% 27.1% 377 129 118 34.2%

10 東京大学 233 62 78 22 33.5% 35.5% 78 22 78.0% 22.0% 295 100 100 33.9%

11 東京科学大学 215 145 69 39 32.1% 26.9% 67 39 63.2% 36.8% 360 108 106 30.0%

12 新潟大学 319 174 102 43 32.0% 24.7% 99 41 70.7% 29.3% 493 145 140 29.4%

13 富山大学 135 99 56 54 41.5% 54.5% 55 50 52.4% 47.6% 234 110 105 47.0%

14 金沢大学 163 80 71 45 43.6% 56.3% 71 45 61.2% 38.8% 243 116 116 47.7%

15 福井大学 201 160 68 47 33.8% 29.4% 64 46 58.2% 41.8% 361 115 110 31.9%

16 山梨大学 228 119 100 44 43.9% 37.0% 87 38 69.6% 30.4% 347 144 125 41.5%

17 信州大学 219 179 70 56 32.0% 31.3% 68 52 56.7% 43.3% 398 126 120 31.7%

18 岐阜大学 127 104 52 59 40.9% 56.7% 52 59 46.8% 53.2% 231 111 111 48.1%

19 浜松医科大学 219 153 74 43 33.8% 28.1% 70 40 63.6% 36.4% 372 117 110 31.5%

20 名古屋大学 211 87 79 33 37.4% 37.9% 79 33 70.5% 29.5% 298 112 112 37.6%

21 三重大学 301 138 89 37 29.6% 26.8% 89 36 71.2% 28.8% 439 126 125 28.7%

22 滋賀医科大学 181 181 48 48 26.5% 26.5% 48 47 50.5% 49.5% 362 96 95 26.5%

23 京都大学 221 63 88 24 39.8% 38.1% 88 24 78.6% 21.4% 284 112 112 39.4%

24 大阪大学 194 72 77 22 39.7% 30.6% 75 22 77.3% 22.7% 266 99 97 37.2%

25 神戸大学 172 116 78 35 45.3% 30.2% 77 35 68.8% 31.3% 288 113 112 39.2%

26 鳥取大学 148 114 63 42 42.6% 36.8% 63 42 60.0% 40.0% 262 105 105 40.1%

27 島根大学 288 241 51 53 17.7% 22.0% 51 51 50.0% 50.0% 529 104 102 19.7%

28 岡山大学 197 138 70 42 35.5% 30.4% 70 38 64.8% 35.2% 335 112 108 33.4%

29 広島大学 293 149 89 37 30.4% 24.8% 84 34 71.2% 28.8% 442 126 118 28.5%

30 山口大学 232 165 67 49 28.9% 29.7% 64 45 58.7% 41.3% 397 116 109 29.2%

31 徳島大学 137 78 75 38 54.7% 48.7% 74 38 66.1% 33.9% 215 113 112 52.6%

32 香川大学 209 162 70 40 33.5% 24.7% 70 39 64.2% 35.8% 371 110 109 29.6%

33 愛媛大学 237 197 61 49 25.7% 24.9% 61 49 55.5% 44.5% 434 110 110 25.3%

34 高知大学 421 335 60 52 14.3% 15.5% 60 50 54.5% 45.5% 756 112 110 14.8%

35 九州大学 184 57 78 30 42.4% 52.6% 78 30 72.2% 27.8% 241 108 108 44.8%

36 佐賀大学 163 145 56 51 34.4% 35.2% 55 49 52.9% 47.1% 308 107 104 34.7%

37 長崎大学 250 180 74 41 29.6% 22.8% 74 41 64.3% 35.7% 430 115 115 26.7%

38 熊本大学 293 159 74 38 25.3% 23.9% 74 38 66.1% 33.9% 452 112 112 24.8%

39 大分大学 131 108 57 46 43.5% 42.6% 55 46 54.5% 45.5% 239 103 101 43.1%

40 宮崎大学 217 170 63 41 29.0% 24.1% 61 39 61.0% 39.0% 387 104 100 26.9%

41 鹿児島大学 206 144 73 44 35.4% 30.6% 67 43 60.9% 39.1% 350 117 110 33.4%

42 琉球大学 219 174 72 46 32.9% 26.4% 72 40 64.3% 35.7% 393 118 112 30.0%

9,483 6,225 3,024 1,760 31.9% 28.3% 2,948 1,696 63.5% 36.5% 15,708 4,784 4,644 30.5%

令和6年度医学部（医学科）の入学者選抜における男女別合格率について

（合格者数／受験者数）
【国立大学】

No 大学名

令和6年度

受験者 合格者 入学者 合計

国立大学　計



男性

受験者数

女性

受験者数

男性

合格者数

女性

合格者数

男性

合格率

女性

合格率

男性

入学者

女性

入学者

男性入学者

の割合

女性入学者

の割合

受験者数

合計

合格者数

合計

入学者数

合計
合格率

43 札幌医科大学 217 119 76 36 35.0% 30.3% 74 36 67.3% 32.7% 336 112 110 33.3%

44 福島県立医科大学 235 193 79 56 33.6% 29.0% 76 54 58.5% 41.5% 428 135 130 31.5%

45 横浜市立大学 133 106 60 38 45.1% 35.8% 56 37 60.2% 39.8% 239 98 93 41.0%

46 名古屋市立大学 138 68 64 34 46.4% 50.0% 63 34 64.9% 35.1% 206 98 97 47.6%

47 京都府立医科大学 186 106 69 40 37.1% 37.7% 68 39 63.6% 36.4% 292 109 107 37.3%

48 大阪公立大学 226 116 72 23 31.9% 19.8% 72 23 75.8% 24.2% 342 95 95 27.8%

49 奈良県立医科大学 550 270 73 49 13.3% 18.1% 69 44 61.1% 38.9% 820 122 113 14.9%

50 和歌山県立医科大学 157 98 71 34 45.2% 34.7% 70 30 70.0% 30.0% 255 105 100 41.2%

1,842 1,076 564 310 30.6% 28.8% 548 297 64.9% 35.1% 2,918 874 845 30.0%

男性

受験者数

女性

受験者数

男性

合格者数

女性

合格者数

男性

合格率

女性

合格率

男性

入学者

女性

入学者

男性入学者

の割合

女性入学者

の割合

受験者数

合計

合格者数

合計

入学者数

合計
合格率

51 岩手医科大学 1,637 916 201 100 12.3% 10.9% 81 50 61.8% 38.2% 2,553 301 131 11.8%

52 東北医科薬科大学 1,294 799 213 129 16.5% 16.1% 51 49 51.0% 49.0% 2,093 342 100 16.3%

53 自治医科大学 1,163 781 106 62 9.1% 7.9% 79 44 64.2% 35.8% 1,944 168 123 8.6%

54 獨協医科大学 2,490 1,840 154 109 6.2% 5.9% 67 58 53.6% 46.4% 4,330 263 125 6.1%

55 埼玉医科大学 1,894 1,527 108 68 5.7% 4.5% 79 51 60.8% 39.2% 3,421 176 130 5.1%

56 国際医療福祉大学 2,069 2,154 239 228 11.6% 10.6% 72 72 50.0% 50.0% 4,223 467 144 11.1%

57 杏林大学 2,096 1,760 184 169 8.8% 9.6% 58 61 48.7% 51.3% 3,856 353 119 9.2%

58 慶應義塾大学 910 417 149 65 16.4% 15.6% 74 36 67.3% 32.7% 1,327 214 110 16.1%

59 順天堂大学 2,304 2,234 173 130 7.5% 5.8% 81 59 57.9% 42.1% 4,538 303 140 6.7%

60 昭和大学 1,667 1,472 159 109 9.5% 7.4% 73 56 56.6% 43.4% 3,139 268 129 8.5%

61 帝京大学 4,854 4,068 153 106 3.2% 2.6% 90 63 58.8% 41.2% 8,922 259 153 2.9%

62 東京医科大学 2,048 1,501 181 110 8.8% 7.3% 74 49 60.2% 39.8% 3,549 291 123 8.2%

63 東京慈恵会医科大学 1,032 612 140 64 13.6% 10.5% 66 39 62.9% 37.1% 1,644 204 105 12.4%

64 東京女子医科大学 - 971 - 142 - 14.6% - 110 - 100.0% 971 142 110 14.6%

65 東邦大学 1,477 1,479 125 120 8.5% 8.1% 57 66 46.3% 53.7% 2,956 245 123 8.3%

66 日本大学 2,043 1,248 150 79 7.3% 6.3% 91 44 67.4% 32.6% 3,291 229 135 7.0%

67 日本医科大学 2,007 1,597 140 79 7.0% 4.9% 73 53 57.9% 42.1% 3,604 219 126 6.1%

68 北里大学 1,161 818 225 161 19.4% 19.7% 69 57 54.8% 45.2% 1,979 386 126 19.5%

69 聖マリアンナ医科大学 2,216 2,057 42 74 1.9% 3.6% 48 69 41.0% 59.0% 4,273 116 117 2.7%

70 東海大学 2,370 2,021 121 119 5.1% 5.9% 63 58 52.1% 47.9% 4,391 240 121 5.5%

71 金沢医科大学 3,137 2,049 117 79 3.7% 3.9% 66 45 59.5% 40.5% 5,186 196 111 3.8%

72 愛知医科大学 1,853 1,388 219 175 11.8% 12.6% 59 56 51.3% 48.7% 3,241 394 115 12.2%

73 藤田医科大学 1,809 1,413 271 160 15.0% 11.3% 78 42 65.0% 35.0% 3,222 431 120 13.4%

74 大阪医科薬科大学 1,682 1,360 169 97 10.0% 7.1% 72 38 65.5% 34.5% 3,042 266 110 8.7%

75 関西医科大学 2,792 2,263 294 164 10.5% 7.2% 68 59 53.5% 46.5% 5,055 458 127 9.1%

76 近畿大学 2,372 1,822 148 121 6.2% 6.6% 58 54 51.8% 48.2% 4,194 269 112 6.4%

77 兵庫医科大学 1,266 1,194 123 113 9.7% 9.5% 55 57 49.1% 50.9% 2,460 236 112 9.6%

78 川崎医科大学 918 571 101 101 11.0% 17.7% 68 58 54.0% 46.0% 1,489 202 126 13.6%

79 久留米大学 1,340 782 125 79 9.3% 10.1% 74 42 63.8% 36.2% 2,122 204 116 9.6%

80 産業医科大学 1,032 887 77 56 7.5% 6.3% 61 44 58.1% 41.9% 1,919 133 105 6.9%

81 福岡大学 1,546 996 140 98 9.1% 9.8% 62 48 56.4% 43.6% 2,542 238 110 9.4%

56,479 44,997 4,747 3,466 8.4% 7.7% 2,067 1,687 55.1% 44.9% 101,476 8,213 3,754 8.1%

67,804 52,298 8,335 5,536 12.3% 10.6% 5,563 3,680 60.2% 39.8% 120,102 13,871 9,243 11.5%

【公立大学】

No 大学名

令和6年度

受験者 合格者 入学者 合計

私立大学　計

合　計

（文部科学省医学教育課調べ）

※調査に対して各大学から回答のあった各選抜区分における数値を文部科学省において取りまとめたもの。（編入学は除く）

※北海道大学は、医学部医学科の受験者数・合格者を記載。（総合入試入学者のうち5名が2年次進級時に医学科へ移行する）

※筑波大学は、医学部医学科の受験者数・合格者を記載。（総合選抜入学者のうち5名が2年次進級時に医学群へ移行する）

※東京大学は、理科Ⅲ類の受験者数・合格者数を記載。（理科Ⅲ類から97名、理科Ⅱ類から10名、その他の全科類から3名が、3年次進級時に医学科へ移行する）

※金沢大学は、医学類の受験者数・合格者数を記載。（理系一括入試入学者のうち1名が2年次進級時に医学類へ移行する）

公立大学　計

【私立大学】

No 大学名

令和6年度

受験者 合格者 入学者 合計



【国立大学】

R6

合格率
増減

R5

合格率
増減

R4

合格率

R6

合格率
増減

R5

合格率
増減

R4

合格率

R6

受験者数
増減

R5

受験者数
増減

R4

受験者数

R6

受験者数
増減

R5

受験者数
増減

R4

受験者数

1 北海道大学 33.3% 1.5% 31.8% -0.7% 32.5% 24.3% -5.8% 30.1% 1.3% 28.8% 219 24 195 -36 231 70 -23 93 13 80

2 旭川医科大学 18.8% -5.4% 24.2% -9.1% 33.3% 21.2% -12.9% 34.1% 2.5% 31.6% 271 60 211 37 174 217 79 138 5 133

3 弘前大学 18.2% -4.0% 22.2% -4.2% 26.4% 22.8% -0.3% 23.1% -5.9% 29.0% 285 15 270 43 227 263 34 229 46 183

4 東北大学 30.1% -0.6% 30.7% -7.1% 37.8% 19.5% -10.0% 29.5% 6.1% 23.4% 309 39 270 21 249 149 10 139 28 111

5 秋田大学 34.3% -0.5% 34.8% -3.6% 38.4% 23.4% -4.5% 27.9% -4.4% 32.3% 233 0 233 43 190 209 44 165 1 164

6 山形大学 27.8% 2.8% 25.0% -0.7% 25.7% 22.3% 8.6% 13.7% -4.9% 18.6% 270 -58 328 28 300 220 -57 277 40 237

7 筑波大学 27.1% -5.5% 32.6% -2.7% 35.3% 20.8% -0.7% 21.5% 1.7% 19.8% 292 28 264 43 221 236 27 209 -13 222

8 群馬大学 42.3% -1.1% 43.4% 1.4% 42.0% 36.6% 6.8% 29.8% -16.3% 46.1% 175 -21 196 27 169 101 7 94 5 89

9 千葉大学 35.8% -2.8% 38.6% -0.5% 39.1% 30.4% 0.9% 29.5% -8.0% 37.5% 265 11 254 21 233 112 17 95 -9 104

10 東京大学 33.5% 2.1% 31.4% 2.5% 28.9% 35.5% -6.7% 42.2% 12.7% 29.5% 233 -3 236 -37 273 62 -2 64 -14 78

11 東京科学大学 32.1% -2.5% 34.6% -1.7% 36.3% 26.9% 3.5% 23.4% -6.7% 30.1% 215 10 205 -10 215 145 -9 154 8 146

12 新潟大学 32.0% -2.4% 34.4% -0.7% 35.1% 24.7% -3.6% 28.3% 3.5% 24.8% 319 11 308 12 296 174 22 152 19 133

13 富山大学 41.5% 8.3% 33.2% -12.2% 45.4% 54.5% 25.3% 29.2% -13.5% 42.7% 135 -61 196 66 130 99 -55 154 37 117

14 金沢大学 43.6% -3.0% 46.6% 1.5% 45.1% 56.3% 12.9% 43.4% -9.9% 53.3% 163 -15 178 14 164 80 4 76 1 75

15 福井大学 33.8% -4.5% 38.3% 5.3% 33.0% 29.4% -6.2% 35.6% 6.2% 29.4% 201 26 175 -40 215 160 25 135 -8 143

16 山梨大学 43.9% 7.5% 36.4% -9.8% 46.2% 37.0% 5.0% 32.0% -10.0% 42.0% 228 -44 272 47 225 119 -3 122 34 88

17 信州大学 32.0% -4.5% 36.5% 3.3% 33.2% 31.3% 3.0% 28.3% 0.3% 28.0% 219 -11 230 -23 253 179 34 145 2 143

18 岐阜大学 40.9% 23.0% 17.9% -6.2% 24.1% 56.7% 32.1% 24.6% 4.2% 20.4% 127 -185 312 34 278 104 -124 228 12 216

19 浜松医科大学 33.8% 3.4% 30.4% -2.3% 32.7% 28.1% -2.8% 30.9% -6.4% 37.3% 219 -18 237 26 211 153 -9 162 12 150

20 名古屋大学 37.4% -6.8% 44.2% -27.6% 71.8% 37.9% 1.0% 36.9% -33.1% 70.0% 211 30 181 64 117 87 3 84 44 40

21 三重大学 29.6% -2.1% 31.7% 3.4% 28.3% 26.8% -0.4% 27.2% -13.1% 40.3% 301 23 278 13 265 138 -9 147 23 124

22 滋賀医科大学 26.5% -1.1% 27.6% -7.5% 35.1% 26.5% -7.0% 33.5% 9.3% 24.2% 181 25 156 -15 171 181 20 161 8 153

23 京都大学 39.8% -3.0% 42.8% -3.8% 46.6% 38.1% 0.0% 38.1% 4.2% 33.9% 221 20 201 10 191 63 0 63 1 62

24 大阪大学 39.7% -0.5% 40.2% 2.1% 38.1% 30.6% -10.8% 41.4% 6.2% 35.2% 194 20 174 -28 202 72 2 70 -1 71

25 神戸大学 45.3% 3.7% 41.6% -2.3% 43.9% 30.2% -12.3% 42.5% 1.8% 40.7% 172 6 166 -5 171 116 10 106 15 91

26 鳥取大学 42.6% 17.4% 25.2% -14.1% 39.3% 36.8% 15.3% 21.5% -19.0% 40.5% 148 -102 250 105 145 114 -81 195 79 116

27 島根大学 17.7% -1.9% 19.6% -0.4% 20.0% 22.0% 4.2% 17.8% -1.6% 19.4% 288 7 281 -9 290 241 -23 264 27 237

28 岡山大学 35.5% 1.1% 34.4% 6.4% 28.0% 30.4% -3.8% 34.2% 6.6% 27.6% 197 -12 209 -34 243 138 21 117 -53 170

29 広島大学 30.4% 2.6% 27.8% 9.6% 18.2% 24.8% 2.2% 22.6% 1.8% 20.8% 293 -6 299 -134 433 149 -15 164 -38 202

30 山口大学 28.9% 4.3% 24.6% -11.9% 36.5% 29.7% 5.9% 23.8% -7.9% 31.7% 232 -36 268 76 192 165 -20 185 65 120

31 徳島大学 54.7% 8.1% 46.6% -10.3% 56.9% 48.7% 2.3% 46.4% -3.6% 50.0% 137 -11 148 25 123 78 -19 97 5 92

32 香川大学 33.5% 5.9% 27.6% -5.6% 33.2% 24.7% -9.5% 34.2% 6.5% 27.7% 209 13 196 -15 211 162 1 161 13 148

33 愛媛大学 25.7% -5.1% 30.8% 9.8% 21.0% 24.9% -3.5% 28.4% 1.9% 26.5% 237 29 208 -92 300 197 35 162 -19 181

34 高知大学 14.3% -4.7% 19.0% -8.3% 27.3% 15.5% -2.9% 18.4% -9.0% 27.4% 421 69 352 121 231 335 91 244 54 190

医学部（医学科）の入学者選抜における男女別合格率及び受験者数について

※経年比較（R4-R6参考値）

No 大学名

男性合格率 女性合格率 男性受験者数 女性受験者数



R6

合格率
増減

R5

合格率
増減

R4

合格率

R6

合格率
増減

R5

合格率
増減

R4

合格率

R6

受験者数
増減

R5

受験者数
増減

R4

受験者数

R6

受験者数
増減

R5

受験者数
増減

R4

受験者数

No 大学名

男性合格率 女性合格率 男性受験者数 女性受験者数

35 九州大学 42.4% -0.9% 43.3% 4.7% 38.6% 52.6% 7.6% 45.0% -5.0% 50.0% 184 -3 187 -10 197 57 -3 60 -12 72

36 佐賀大学 34.4% 6.0% 28.4% -6.2% 34.6% 35.2% 4.8% 30.4% 1.1% 29.3% 163 -13 176 20 156 145 -39 184 0 184

37 長崎大学 29.6% -6.3% 35.9% 9.2% 26.7% 22.8% -7.9% 30.7% -1.1% 31.8% 250 44 206 -45 251 180 43 137 -39 176

38 熊本大学 25.3% -2.9% 28.2% 0.6% 27.6% 23.9% -3.4% 27.3% 11.1% 16.2% 293 27 266 -27 293 159 16 143 -24 167

39 大分大学 43.5% -1.8% 45.3% 0.9% 44.4% 42.6% 2.2% 40.4% -3.5% 43.9% 131 -6 137 11 126 108 9 99 -8 107

40 宮崎大学 29.0% 1.7% 27.3% -6.6% 33.9% 24.1% -3.8% 27.9% 2.5% 25.4% 217 30 187 22 165 170 -20 190 -11 201

41 鹿児島大学 35.4% 5.9% 29.5% -7.3% 36.8% 30.6% 0.3% 30.3% -4.4% 34.7% 206 -18 224 31 193 144 -11 155 37 118

42 琉球大学 32.9% 8.1% 24.8% 1.9% 22.9% 26.4% -3.5% 29.9% 2.6% 27.3% 219 -31 250 -16 266 174 -3 177 -17 194

31.9% 0.4% 31.5% -1.7% 33.2% 28.3% 0.0% 28.3% -1.6% 29.9% 9,483 -87 9,570 384 9,186 6,225 29 6,196 368 5,828

【公立大学】

R6

合格率
増減

R5

合格率
増減

R4

合格率

R6

合格率
増減

R5

合格率
増減

R4

合格率

R6

受験者数
増減

R5

受験者数
増減

R4

受験者数

R6

受験者数
増減

R5

受験者数
増減

R4

受験者数

43 札幌医科大学 35.0% 5.8% 29.2% -9.6% 38.8% 30.3% 0.4% 29.9% 3.4% 26.5% 217 -36 253 57 196 119 -15 134 32 102

44 福島県立医科大学 33.6% 0.3% 33.3% -1.6% 34.9% 29.0% -3.7% 32.7% 7.4% 25.3% 235 -17 252 -9 261 193 34 159 -31 190

45 横浜市立大学 45.1% 0.7% 44.4% -1.8% 46.2% 35.8% 0.0% 35.8% -7.5% 43.3% 133 0 133 16 117 106 11 95 5 90

46 名古屋市立大学 46.4% 11.1% 35.3% -25.4% 60.7% 50.0% 15.5% 34.5% -17.0% 51.5% 138 -32 170 63 107 68 -42 110 44 66

47 京都府立医科大学 37.1% 2.6% 34.5% -3.3% 37.8% 37.7% 2.4% 35.3% -5.1% 40.4% 186 -8 194 22 172 106 -10 116 7 109

48 大阪公立大学 31.9% -3.3% 35.2% -31.2% 66.4% 19.8% -7.3% 27.1% -23.9% 51.0% 226 47 179 72 107 116 -2 118 69 49

49 奈良県立医科大学 13.3% -6.1% 19.4% -5.5% 24.9% 18.1% 1.0% 17.1% -1.7% 18.8% 550 111 439 101 338 270 59 211 20 191

50 和歌山県立医科大学 45.2% -10.0% 55.2% 15.5% 39.7% 34.7% -13.4% 48.1% 7.8% 40.3% 157 23 134 -45 179 98 44 54 -23 77

30.6% -1.7% 32.3% -6.8% 39.1% 28.8% -1.2% 30.0% -2.5% 32.5% 1,842 88 1,754 277 1,477 1,076 79 997 123 874

【私立大学】

R6

合格率
増減

R5

合格率
増減

R4

合格率

R6

合格率
増減

R5

合格率
増減

R4

合格率

R6

受験者数
増減

R5

受験者数
増減

R4

受験者数

R6

受験者数
増減

R5

受験者数
増減

R4

受験者数

51 岩手医科大学 12.3% 1.0% 11.3% -1.3% 12.6% 10.9% -2.6% 13.5% 1.5% 12.0% 1,637 73 1,564 35 1,529 916 117 799 16 783

52 東北医科薬科大学 16.5% -1.2% 17.7% -2.9% 20.6% 16.1% -6.7% 22.8% 2.4% 20.4% 1,294 196 1,098 -24 1,122 799 145 654 16 638

53 自治医科大学 9.1% 0.5% 8.6% 0.3% 8.3% 7.9% -1.9% 9.8% 3.1% 6.7% 1,163 79 1,084 -163 1,247 781 36 745 -101 846

54 獨協医科大学 6.2% -1.4% 7.6% 0.2% 7.4% 5.9% -2.9% 8.8% 2.5% 6.3% 2,490 865 1,625 -458 2,083 1,840 798 1,042 -211 1,253

55 埼玉医科大学 5.7% 0.2% 5.5% 0.5% 5.0% 4.5% -2.8% 7.3% 0.4% 6.9% 1,894 -45 1,939 -386 2,325 1,527 72 1,455 -129 1,584

56 国際医療福祉大学 11.6% -0.7% 12.3% 0.4% 11.9% 10.6% 0.6% 10.0% 0.1% 9.9% 2,069 -2 2,071 83 1,988 2,154 226 1,928 3 1,925

57 杏林大学 8.8% 0.9% 7.9% -5.3% 13.2% 9.6% -2.5% 12.1% -1.4% 13.5% 2,096 -20 2,116 215 1,901 1,760 110 1,650 261 1,389

58 慶應義塾大学 16.4% -1.1% 17.5% -1.6% 19.1% 15.6% 0.9% 14.7% 0.1% 14.6% 910 35 875 13 862 417 15 402 25 377

59 順天堂大学 7.5% -0.7% 8.2% -0.7% 8.9% 5.8% -1.8% 7.6% -1.5% 9.1% 2,304 189 2,115 340 1,775 2,234 377 1,857 273 1,584

60 昭和大学 9.5% 1.4% 8.1% 0.2% 7.9% 7.4% -0.4% 7.8% 0.0% 7.8% 1,667 -340 2,007 -75 2,082 1,472 -76 1,548 -84 1,632

国立大学　計

No 大学名

男性合格率 女性合格率 女性受験者数

公立大学　計

No 大学名

男性合格率 女性合格率 男性受験者数 女性受験者数

男性受験者数



R6

合格率
増減

R5

合格率
増減

R4

合格率

R6

合格率
増減

R5

合格率
増減

R4

合格率

R6

受験者数
増減

R5

受験者数
増減

R4

受験者数

R6

受験者数
増減

R5

受験者数
増減

R4

受験者数

No 大学名

男性合格率 女性合格率 男性受験者数 女性受験者数

61 帝京大学 3.2% -0.2% 3.4% -0.6% 4.0% 2.6% -1.4% 4.0% 1.4% 2.6% 4,854 613 4,241 27 4,214 4,068 984 3,084 400 2,684

62 東京医科大学 8.8% 1.0% 7.8% -7.4% 15.2% 7.3% -1.3% 8.6% -4.3% 12.9% 2,048 168 1,880 341 1,539 1,501 182 1,319 290 1,029

63 東京慈恵会医科大学 13.6% 0.5% 13.1% -1.8% 14.9% 10.5% -3.4% 13.9% -0.4% 14.3% 1,032 -39 1,071 -16 1,087 612 -57 669 48 621

64 東京女子医科大学 - - - - - 14.6% -0.7% 15.3% -3.7% 19.0% - - - - - 971 24 947 247 700

65 東邦大学 8.5% 0.3% 8.2% -2.1% 10.3% 8.1% -1.7% 9.8% -1.9% 11.7% 1,477 -71 1,548 295 1,253 1,479 131 1,348 253 1,095

66 日本大学 7.3% -3.1% 10.4% -0.4% 10.8% 6.3% -4.2% 10.5% 3.3% 7.2% 2,043 363 1,680 -24 1,704 1,248 378 870 -305 1,175

67 日本医科大学 7.0% -0.4% 7.4% 1.0% 6.4% 4.9% -1.4% 6.3% -1.0% 7.3% 2,007 107 1,900 21 1,879 1,597 177 1,420 149 1,271

68 北里大学 19.4% 2.2% 17.2% 0.0% 17.2% 19.7% 1.0% 18.7% 1.1% 17.6% 1,161 -11 1,172 -127 1,299 818 -21 839 -9 848

69 聖マリアンナ医科大学 1.9% -2.7% 4.6% 0.4% 4.2% 3.6% -4.0% 7.6% -1.4% 9.0% 2,216 421 1,795 199 1,596 2,057 536 1,521 168 1,353

70 東海大学 5.1% 0.3% 4.8% -2.2% 7.0% 5.9% 0.6% 5.3% -1.9% 7.2% 2,370 -119 2,489 748 1,741 2,021 51 1,970 796 1,174

71 金沢医科大学 3.7% -2.0% 5.7% 1.8% 3.9% 3.9% -1.4% 5.3% 0.1% 5.2% 3,137 396 2,741 -348 3,089 2,049 347 1,702 -91 1,793

72 愛知医科大学 11.8% -1.2% 13.0% -3.2% 16.2% 12.6% -2.1% 14.7% -0.6% 15.3% 1,853 527 1,326 -334 1,660 1,388 329 1,059 -71 1,130

73 藤田医科大学 15.0% 3.2% 11.8% -4.4% 16.2% 11.3% 0.6% 10.7% -0.4% 11.1% 1,809 59 1,750 -8 1,758 1,413 6 1,407 183 1,224

74 大阪医科薬科大学 10.0% -0.1% 10.1% -2.9% 13.0% 7.1% -1.3% 8.4% -4.0% 12.4% 1,682 -108 1,790 291 1,499 1,360 88 1,272 244 1,028

75 関西医科大学 10.5% 3.1% 7.4% -5.3% 12.7% 7.2% -0.7% 7.9% -2.1% 10.0% 2,792 -68 2,860 871 1,989 2,263 -4 2,267 687 1,580

76 近畿大学 6.2% -1.8% 8.0% -1.0% 9.0% 6.6% 1.4% 5.2% -1.7% 6.9% 2,372 96 2,276 251 2,025 1,822 268 1,554 141 1,413

77 兵庫医科大学 9.7% -1.7% 11.4% -1.9% 13.3% 9.5% -1.9% 11.4% -3.9% 15.3% 1,266 200 1,066 137 929 1,194 313 881 99 782

78 川崎医科大学 11.0% -3.7% 14.7% 0.4% 14.3% 17.7% 0.2% 17.5% -3.1% 20.6% 918 -44 962 -58 1,020 571 27 544 6 538

79 久留米大学 9.3% -0.7% 10.0% 2.0% 8.0% 10.1% -1.9% 12.0% 2.3% 9.7% 1,340 75 1,265 -187 1,452 782 138 644 -107 751

80 産業医科大学 7.5% -4.2% 11.7% 0.1% 11.6% 6.3% -2.0% 8.3% -2.0% 10.3% 1,032 341 691 28 663 887 384 503 28 475

81 福岡大学 9.1% 1.1% 8.0% -2.6% 10.6% 9.8% -0.3% 10.1% -0.6% 10.7% 1,546 -26 1,572 -184 1,756 996 36 960 79 881

8.4% -0.3% 8.7% -1.4% 10.1% 7.7% -1.5% 9.2% -0.6% 9.8% 56,479 3910 52,569 1503 51,066 44,997 6137 38,860 3304 35,556

12.3% -0.5% 12.8% -1.4% 14.2% 10.6% -1.6% 12.2% -0.9% 13.1% 67,804 3,911 63,893 2,164 61,729 52,298 6,245 46,053 3,795 42,258

私立大学　計

合　計

※調査に対して各大学から回答のあった各選抜区分における数値を文部科学省において取りまとめたもの。（編入学は除く）



⼊学者
(編⼊学含む)

最低修業年限での
6年次在籍者

最低修業年限での
6年次進級率

最低修業年限
での卒業者

最低修業年限
での卒業率

出願者 受験者 合格者 合格率

1 国⽴ 北海道⼤学 117 102 87.2% 101 86.3% 115 113 107 94.7%

2 国⽴ 旭川医科⼤学 117 110 94.0% 110 94.0% 133 133 125 94.0%

3 国⽴ 弘前⼤学 132 122 92.4% 121 91.7% 147 147 136 92.5%

4 国⽴ 東北⼤学 139 117 84.2% 114 82.0% 131 130 127 97.7%

5 国⽴ 秋⽥⼤学 129 118 91.5% 118 91.5% 128 128 126 98.4%

6 国⽴ ⼭形⼤学 120 100 83.3% 99 82.5% 116 116 114 98.3%

7 国⽴ 筑波⼤学 140 120 85.7% 119 85.0% 137 136 132 97.1%

8 国⽴ 群⾺⼤学 123 110 89.4% 110 89.4% 129 129 129 100.0%

9 国⽴ 千葉⼤学 117 101 86.3% 101 86.3% 108 108 106 98.1%

10 国⽴ 東京⼤学 110 110 100.0% 110 100.0% 118 118 111 94.1%

11 国⽴ 東京科学⼤学 105 96 91.4% 96 91.4% 109 107 104 97.2%

12 国⽴ 新潟⼤学 127 113 89.0% 109 85.8% 120 119 116 97.5%

13 国⽴ 富⼭⼤学 110 99 90.0% 98 89.1% 112 109 104 95.4%

14 国⽴ ⾦沢⼤学 117 115 98.3% 114 97.4% 125 121 117 96.7%

15 国⽴ 福井⼤学 116 95 81.9% 93 80.2% 122 120 115 95.8%

16 国⽴ ⼭梨⼤学 125 100 80.0% 97 77.6% 116 112 109 97.3%

17 国⽴ 信州⼤学 120 108 90.0% 105 87.5% 113 112 109 97.3%

18 国⽴ 岐⾩⼤学 111 97 87.4% 94 84.7% 112 112 108 96.4%

19 国⽴ 浜松医科⼤学 120 111 92.5% 110 91.7% 119 119 113 95.0%

20 国⽴ 名古屋⼤学 116 103 88.8% 102 87.9% 104 103 103 100.0%

21 国⽴ 三重⼤学 125 122 97.6% 121 96.8% 133 133 127 95.5%

22 国⽴ 滋賀医科⼤学 117 101 86.3% 100 85.5% 124 119 114 95.8%

23 国⽴ 京都⼤学 109 103 94.5% 103 94.5% 108 108 103 95.4%

24 国⽴ ⼤阪⼤学 111 89 80.2% 89 80.2% 107 107 104 97.2%

25 国⽴ 神⼾⼤学 116 113 97.4% 113 97.4% 122 122 120 98.4%

26 国⽴ ⿃取⼤学 110 99 90.0% 99 90.0% 120 120 111 92.5%

27 国⽴ 島根⼤学 112 92 82.1% 92 82.1% 97 97 93 95.9%

28 国⽴ 岡⼭⼤学 117 115 98.3% 114 97.4% 120 118 113 95.8%

29 国⽴ 広島⼤学 120 101 84.2% 100 83.3% 116 116 113 97.4%

30 国⽴ ⼭⼝⼤学 117 105 89.7% 101 86.3% 109 109 103 94.5%

31 国⽴ 徳島⼤学 114 96 84.2% 94 82.5% 122 122 111 91.0%

32 国⽴ ⾹川⼤学 114 98 86.0% 97 85.1% 118 117 110 94.0%

33 国⽴ 愛媛⼤学 115 103 89.6% 102 88.7% 111 111 105 94.6%

34 国⽴ ⾼知⼤学 115 107 93.0% 106 92.2% 118 118 109 92.4%

35 国⽴ 九州⼤学 112 101 90.2% 99 88.4% 120 119 105 88.2%

36 国⽴ 佐賀⼤学 106 89 84.0% 86 81.1% 99 97 95 97.9%

37 国⽴ ⻑崎⼤学 125 107 85.6% 105 84.0% 125 125 116 92.8%

38 国⽴ 熊本⼤学 115 97 84.3% 90 78.3% 115 107 103 96.3%

39 国⽴ ⼤分⼤学 107 97 90.7% 97 90.7% 103 103 102 99.0%

40 国⽴ 宮崎⼤学 110 75 68.2% 75 68.2% 107 106 100 94.3%

41 国⽴ ⿅児島⼤学 109 94 86.2% 94 86.2% 105 105 104 99.0%

42 国⽴ 琉球⼤学 117 91 77.8% 91 77.8% 100 100 96 96.0%

4,924 4,342 88.2% 4,289 87.1% 4,913 4,871 4,668 95.8%

医学部医学科における国家試験等の状況（令和5年度）

NO ⼤学名

平成30年度⼊学者の卒業状況
第118回国家試験（令和6年3⽉）における
新卒合格状況(修業年限超過者含む)

区分

国⽴⼤学 計



⼊学者
(編⼊学含む)

最低修業年限での
6年次在籍者

最低修業年限での
6年次進級率

最低修業年限
での卒業者

最低修業年限
での卒業率

出願者 受験者 合格者 合格率

NO ⼤学名

平成30年度⼊学者の卒業状況
第118回国家試験（令和6年3⽉）における
新卒合格状況(修業年限超過者含む)

区分

43 公⽴ 札幌医科⼤学 110 95 86.4% 94 85.5% 112 112 107 95.5%

44 公⽴ 福島県⽴医科⼤学 130 110 84.6% 108 83.1% 129 128 125 97.7%

45 公⽴ 横浜市⽴⼤学 90 82 91.1% 82 91.1% 97 96 95 99.0%

46 公⽴ 名古屋市⽴⼤学 97 91 93.8% 91 93.8% 111 111 109 98.2%

47 公⽴ 京都府⽴医科⼤学 107 97 90.7% 97 90.7% 109 109 106 97.2%

48 公⽴ ⼤阪公⽴⼤学 95 84 88.4% 84 88.4% 102 102 99 97.1%

49 公⽴ 奈良県⽴医科⼤学 113 95 84.1% 94 83.2% 109 109 103 94.5%

50 公⽴ 和歌⼭県⽴医科⼤学 100 90 90.0% 90 90.0% 107 107 94 87.9%

842 744 88.4% 740 87.9% 876 874 838 95.9%

51 私⽴ 岩⼿医科⼤学 123 86 69.9% 85 69.1% 116 112 105 93.8%

52 私⽴ 東北医科薬科⼤学 100 95 95.0% 92 92.0% 104 101 96 95.0%

53 私⽴ ⾃治医科⼤学 123 117 95.1% 112 91.1% 127 121 121 100.0%

54 私⽴ 獨協医科⼤学 120 106 88.3% 96 80.0% 120 108 104 96.3%

55 私⽴ 埼⽟医科⼤学 129 101 78.3% 95 73.6% 125 125 119 95.2%

56 私⽴ 国際医療福祉⼤学 140 122 87.1% 121 86.4% 132 131 130 99.2%

57 私⽴ 杏林⼤学 117 83 70.9% 83 70.9% 115 109 108 99.1%

58 私⽴ 慶應義塾⼤学 114 107 93.9% 107 93.9% 111 110 108 98.2%

59 私⽴ 順天堂⼤学 141 138 97.9% 133 94.3% 137 136 134 98.5%

60 私⽴ 昭和⼤学 120 109 90.8% 109 90.8% 125 123 121 98.4%

61 私⽴ 帝京⼤学 126 102 81.0% 83 65.9% 103 100 98 98.0%

62 私⽴ 東京医科⼤学 120 95 79.2% 94 78.3% 111 106 104 98.1%

63 私⽴ 東京慈恵会医科⼤学 110 98 89.1% 98 89.1% 103 103 98 95.1%

64 私⽴ 東京⼥⼦医科⼤学 112 104 92.9% 104 92.9% 107 107 103 96.3%

65 私⽴ 東邦⼤学 115 103 89.6% 103 89.6% 121 121 115 95.0%

66 私⽴ ⽇本⼤学 121 99 81.8% 99 81.8% 129 125 122 97.6%

67 私⽴ ⽇本医科⼤学 121 110 90.9% 108 89.3% 125 125 124 99.2%

68 私⽴ 北⾥⼤学 123 98 79.7% 98 79.7% 130 114 112 98.2%

69 私⽴ 聖ﾏﾘｱﾝﾅ医科⼤学 115 98 85.2% 98 85.2% 109 107 105 98.1%

70 私⽴ 東海⼤学 120 106 88.3% 101 84.2% 124 109 109 100.0%

71 私⽴ ⾦沢医科⼤学 110 90 81.8% 84 76.4% 119 107 92 86.0%

72 私⽴ 愛知医科⼤学 116 100 86.2% 99 85.3% 124 120 118 98.3%

73 私⽴ 藤⽥医科⼤学 120 98 81.7% 96 80.0% 126 120 117 97.5%

74 私⽴ ⼤阪医科薬科⼤学 112 102 91.1% 100 89.3% 114 111 108 97.3%

75 私⽴ 関⻄医科⼤学 122 98 80.3% 98 80.3% 122 122 112 91.8%

76 私⽴ 近畿⼤学 115 85 73.9% 79 68.7% 109 100 94 94.0%

77 私⽴ 兵庫医科⼤学 112 90 80.4% 87 77.7% 113 111 110 99.1%

78 私⽴ 川崎医科⼤学 128 103 80.5% 87 68.0% 145 117 107 91.5%

79 私⽴ 久留⽶⼤学 116 81 69.8% 77 66.4% 117 107 97 90.7%

80 私⽴ 産業医科⼤学 105 85 81.0% 79 75.2% 109 98 97 99.0%

81 私⽴ 福岡⼤学 111 87 78.4% 87 78.4% 118 113 96 85.0%

3,677 3,096 84.2% 2,992 81.4% 3,690 3,519 3,384 96.2%

9,443 8,182 86.6% 8,021 84.9% 9,479 9,264 8,890 96.0%

私⽴⼤学 計

全⼤学 計

（出典︓厚⽣労働省報道発表資料、⽂部科学省医学教育課調べ）

公⽴⼤学 計
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